МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МУРМАНСКОЙ   ОБЛАСТИ

П Р И К А З

17.02.2016                                                                            № 253

Мурманск

Об утверждении состава предметной комиссии по русскому языку

в ходе проведения апробации организационно – технологических

мероприятий подготовки и проведения единого государственного экзамена

с использованием технологии печати КИМ в аудитории ППЭ и технологии

перевода бланков ответов участников ЕГЭ в электронный вид

 В целях обеспечения в 2015/2016 учебном году апробации

организационно – технологических мероприятий подготовки и проведения

единого государственного экзамена с использованием технологии печати КИМ

в аудитории ППЭ и технологии перевода бланков ответов участников ЕГЭ в

электронный вид, в соответствии с приказом Министерства образования и

науки Мурманской области от 12.02.2016 № 237 «О проведении в 2015/2016

учебном году апробации организационно – технологических мероприятий

подготовки и проведения единого государственного экзамена с использованием

технологии печати КИМ в аудитории ППЭ и технологии перевода бланков

ответов участников ЕГЭ в электронный вид»  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый состав предметной комиссии по русскому

языку.

2. Назначить председателем предметной комиссии по русскому языку

Ротаряну Л.А., доцента кафедры преподавания общеобразовательных

предметов ГАУДПО МО «Институт развития образования».

3. Председателю предметной комиссии по русскому языку Ротаряну Л.А.:

3.1. Обеспечить соблюдение установленного порядка проверки заданий.

3.2. Обеспечить соблюдение конфиденциальности и информационной

безопасности при работе с экзаменационными материалами.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра И.А. Ковширу.

Министр                                    Н.Н. Карпенко